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DEPESZE

/Wydanie wieczorne/

SYTUACJA W LIBII,
Kalr.l3/IV /R/ Oto dokładny 

tekst 'komunikatu wojennego, wydane
go w Kairze :

"Wczoraj nasza artyleria ostrze 
liwała działa oraz pozycje piecho 
ty nieprzyjacielskiej na przybrzeż
nej drodze na zachód od Gazali. W 
stręfie Temrad uderzyliśmy na wozy 
wrogaj zmuszając je do odwrotu. Nie 
przyjaciel wycofał kolumnę, działa
jącą na południowym skrzydle fron
tu. W ciągu dnia nasze oddziały na 
południowy zachód od Gazali były a- 
takowane przez lotnictwo wroga, któ 
rc zostało odparte przez myśliwce, 
RAF."

Komunikat kwatery.głównej RAF 
na Środkowym Wschodzie stwierdzał, 
że myśliwce brytyjskie, działając 
w północnej strefie Cyrena"jki, star 
ły się wczoraj z eskadrami wroga-, 
któro usiłowały nacierać na nasze 
oddziały lądowe. 4 samoloty nicmięą,...
kie zostały strącone, a inne apara."V.’. 
ty wroga uszkodzone. W piątek w nocy 
samoloty brytyjskie bombardowały po 
nownie lotniska wroga na Krecio oraz 
port w Benghazi. Onegdaj. rano w po 
bliżu Aleksandrii napotkano • samo 
lot nieprzyjacielski typu Junkers 851 
Myśliwce brytyjskie strąciły-go do 
morza*

Onegdaj lotnictwo wroga przepro'. 
wadźało dalsze naloty na Maltę.D.zia 
ła p-lot., strąciły jeden samolot 
typu Junkers 87. W uzupełnieniu o- 
głoszonych już, strat; ,4 samoloty' nie 
mieckie zostały zestrzelone w pią- 
tek nad Maltę, a w czwartek działa- 
p-lot. strąciły . jeszcze jeden-aparat - 
niemiecki typu Junkers 87* "...

Specjalny -korespondent Reutera ł- 
przy 8-mej armii na_ Zachodniej-' Pusty 
ni donos i, że o|'dz'ialy "osi" nie ;c.zy 
nią tam dalszych prób w celu podsuwa / 
nia się naprzód* Po dotarciu dó: pó 
zycji brytyjskich pod Gazalą* jedhó 
s tki ni cmi c c ki ę_ i. wło ski e. za j ęły się - •

wczoraj umacnianiem szeregu punktów, 
panujących, nad wyżyną,która rozcią 
ga się od brzegu morza, na wschód od 
Tmimi w kierunku południowo - zachód 
nim poprzez pustynię do okręgu.Gadd 
El Ahmar,lub Retondi Signal!,kilka 
kilometrów na wschód od Mc-kili. Za 
równo. Niemcy,jak i Włosi posiadają 
pewną ilość czołgów.

Najdalszym punktem na libijskim 
bezpańskim terenie,jaki osiągnęły 
ostatnio wojska "osi" jest- Sidi-Bre 
gish, na północny wschód od Gadd ET 
Ahmar, ok.35 kim na południc od brze 
gu morskiego.

Ocle ostatniego przesunięcia się 
wojsk "osi" stały się obecnie wyraź 
niejsze. Chodziło częściowo o zdoby 
oie -większej swobody ruchów dla o- 
brony kluczowych lotnisk "osi"- w 
Martubie, Bernie i w Tmimi, cżęś 
ciowo o uprzedzenie natarcia brytyj 
skiego, a wreszcie o skrócenie kii 
nu, istniejącego w liniach "osi” i 
odpowiednie wyparcie stamtąd wojsk . 
brytyjskioh.

• - Uderzenia kolumn brytyjskich 
21 marca, kiedy ostrzeliwane były 
lotniska "osi" w Martubie i W Tm! 
mi, jak i pustynne natarcia na pla 
cówki wroga, przekonały widocznie 
dowództwo wojsk "osi" ,że nawet płyn 
na linia między Mckili a Tmimi nic 
stanowi dostatecznej obrony. Brytyj • 

• skie patrole w dalszym ciągu v/al- 
czą-b posiadanie wąskiego pasa,od 
dzi dającego wojska brytyjskie od 
wysuniętych linii .obronnych "osi"." 
Wynikiem pracy pewnej jednostki b.ry ?: 
tyjsklej jest wzięcie do niewoli . ■' 
pewnej liczby Włochów oraz dwóch 
Niemców w czasie szybkiego uderze
nia na pozycję w pobliżu brze
gu morskiego. Oddziały brytyj skic- 
oraz oddziały •,osi” stoją dziś tak 
blisko siebie, jak jeszcze nigdy od 
chwili zakończenia kampanii zimo- 
wej.; Taką ocenę sytuacji daje kc-

- respondent Reutera,
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ofeńswa~raf7
Londyn013/IV /R/ Wczoraj lotnict 

wo brytyjskie przeprowadzało dalsze 
dzienne naloty nad północną Francją. 
Formacje samolotów przelatywały nad 
Kanałem ^a Manche, udając się w stro 
nę Francji. Od wschodu słońca trwała 
nieustanna działalność lotnicza nad 
Kanałemc Co pewien czas słychać było - 
warkot motorów samolotów typu Spite- 
firejktóre przekraczały brzegi księ^ 
stwa Konto

WWO LOTNICZEJ^WÓDUKGJFSPRZYMJE- - 
RZONYCH, " ' " -z

Londyno13/lV /R/ Donosiliśmy dziś 
rano o przemówieniu brytyjskiego mi
nistra pracy Bevina;który stwierdził, 
ze W.Brytania osiągnęła parytet w pro 
dukcji samolotów z Niemcami. Minister 
Bevin zaznaczył również w swej mowie, 
że za 5 do 6 tygodni produkcja samo 
lotów w Sto Zjednoczonych dorówna rów 
nież wydajności lotniczej Rzeszy,Włada 
i Japonii9 nie licząc produkcji Rosji 
Gdy potężne te siły uderzą wspólnie' 
na przeciwników, Hitler przekona się 
że na murach "osi” widnieje już na
pis "Mane-Takol -Fires".

Zdaniem min.Bovina,najbliższc 6 
miesięcy będą miały zasadnicze zna
czenie dla. przebiegu wojny. Być może, 
na Ahglię spadme jeszcze szereg nic 
powodzeń - nic powinniśmy mieć co do 
tego złudzeń. Ale jednocześnie nie 
powinniśmy bracie odwagi i wiary.

NOWY RZAD~ BfLCWlT -
Ankaraeló/TV /r/'Niemiecka agen ; 

cja oficjalna doniosła, że proffFilow 
utworzył nowy rząd, Roza stanowiskiem- 
premiera objął on tekę spraw/zagra
nicznych na miejsce Popowa,który u- 
stąpił. Ponadto ustąpiło 5 ministrów 
z poprzedniego rządu wraz z ministrem 
wojny gen.Daskałowem. Na jego miejs 
ce powołany został gcn.Miszow. • .

Oficjalnie oznajmia ją, że w, poll’. • 
tyce Bułgarii nic zajdą żadne zmiany. 
Na ogół jednak koła polityczne uważa 
ją, że nowy gabinet Piłowa znajdować 
się będzie pod jeszcze większym wpły 
wem króla Borysa, niż poprzedni rząd. 
Ostatni kryzys gabinetu rozwinął się 
na tle wewnętrznych nieporozumień,- 
spowodowanych zagadnieniem wysłania 
większej ilości wojsk bułgarskich ńa 
f-ont w Rosji, lub w Libii. W Ankarze 
przypuszczają,żc król Borys, dopusz 
czając do kryzysu,pragnął wytworzyć, 
sytuację, która usprawiedliwiałaby 
odmowę wysłania wojsk bułgarskich ną\ 
obce fronty.

Inne wszakże koła wskazują, że;-, 
nowi ministrowie bułgarscy mają bar 
dziej germanofliskięcharakter, niż '* 

ich poprzednicy. Zdaniem tych kół, 
sprawa wypowiedzenia wojny przez 
Bułgarię Rosji postanowiona będzie 
nictylc w Sofii, co w Berlinie.

LNDrĘ '^E PRZECIWSTAWIA Sl g L ' 
KOWI WOJENNEMU ANGLII, . /

.. Nowe. Delhi. 13/lV./R/ 2rźyv$dca 
Kongresu Ińduskicgo Nehru oświad
czył, że choć rokowania brytyjsko 
induskle w sprawie nowej konstytu 
cji Indii nie doprowadziły do po
myślnych wyników, to przecież spo 
łcczcństwo induskic zdaje sobie spra 
wę,iż zasadniczym zagadnieniem obce 
nic jest bezpieczeństwo Indii oraz 
kwestia, ćo'. należy w tej dziedzi
nie zrobić. Bez względu na to,-co " 
zaszło, Indie nic chcą sprawiać V 
kłopotów W.Brytanii w jej. wysiłku 
wojennym na terenie Indii, jak. i- 
przeciwstawiać się Amerykanom,któ 
rzy mogą zjawić się w Indiach.Przed 
społeczeństwem induskim stanęło'za 
gadnieniC) w jaki sposób, nie 
czcstnicząc w wysiłku W.Brytanii, 
lecz i nic przeciwstawiając się’mu, 
zorganizować własną obronę na pod
stawie wolnych i niezrailcżnych. In 
dii. Nchru zaznaczył kategorycznie, 
żc byłoby tragedią dla całego świa 
ta, gdyby Niemcy i Japonia wygrały 
wojnę i opanowały kulę ziemską."Nic 
chcę, powiedział Nchru, "by to się 
stało".

W dniu 29 i 30 kwietnia zbiera 
się Wszcchinduski Kongres,który ob
mówi przebieg ostatnich rokowań z 
Anglią. \

STARTY NIIMIEGKIE W ROSJI, . "
Lónd y n. 13 /i V / R/ Pr zew od ni c zą 

cy najwyższej Rady Sowietów Kali
nin. ogłosił artykuł w ł,I zwieś tłach" 
w którym stwierdził ,.żę na skutek 
mrozów 200.000 do 300,000 Niemców 
straciło życie, względnie popadłe 
w choroby. Zagłębie Donieckie zo
stało stopniowo i wcześniej, niż 
Niemcy przypuszczali -oswobodzone. 
Węgiel doniecki zasila znowu prze 
mysł rosyjski. Niemcy stracili pa- 
nowanic w powietrzu., czerwona aimia , 
bowiem-v zmusiła i ich do używania sa 
molotów raczej do obrony,niż do ata;: 
ków.

ORZEŁKI do czapek i guziki do mun 
durów-są do nabycie w- Sekcji Oświa 
ty i Kultury Dow.W.P.S.W.
KALENDARZYK ŻOŁNIERZA. POLSKIEGO NA 
ROK 1942 jest do nabycia w sklepach 
i świetlicach żołnierskich.Cena cg.: 
80 mil sów .


